
平成 29年 11月 

平成 29年度父母教師会教養研修のご報告 

 

さる１０月７日（火）に平成２９年度ＰＴＡ教養研修が実施され、百名を超える会員の

皆様にご参加頂きました。 

 本年度は、近いが故に遠い（？）観光地である「鹽竃・松島方面」への研修となりまし

た。当日はあいにくの雨となりましたが、何事もなく、楽しく全行程を終了することが出

来ました。 

 実施後のアンケートでも「様々な情報を他の保護者と共有できた。研修も楽しかった。」

「こういう企画であれば、１年生の時から参加しておけば良かった。」「雨がかえって風

情を増し、風景がきれいだった。」「すぐに目的地に着いて疲れることもなく良かった。」

「近場故に知らないことが多くあり、ボランティアガイドさんのお話は勉強になった。」

などというありがたい感想、ご意見を多く頂戴しました。このほかにも頂きましたアンケ

ートの結果は来年度以降に反映していく予定です。 

また、三学年の会員の皆さまには多数ご参加頂きました。今回が最後の研修となってし

まいましたが、今後とも仙台一高父母教師会の活動に、御理解、御指導を賜りますようお

願い申し上げます。 

 一、二学年の会員の皆さまには、来年度ぜひ御参加下さいますよう御案内申し上げます。 

 最後に、研修委員の皆様には準備の段階から様々ご尽力頂きました。この場をお借りし

まして御礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 


